关于开展“诚信校园行”征文大赛的通知
各学院：
为迎接中华人民共和国70华诞，深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述、落实立德树人的根本任务，引领广大青年学子感恩新时代，深切感受70年来我国建设发展的巨大变化，感受在国家资助政策的帮助下自立自强、拼搏向上的奋斗历程，经研究，决定在全校范围内开展大学生“诚信校园行”征文大赛活动。现将有关事项通知如下：
1、 活动主题及时间
活动主题：祖国，我想对您说
活动时间：2019年7月—8月
      二、组织机构
      主办单位：学生工作部（处）
      三、征文对象
      全校享受各类资助的所有学生。
      四、征文内容和要求
1、根据征文主题选定角度，题目自拟，应结合自身求学成长经历，以“亲历者”的视角和口吻，生动描述在资助政策的帮助下所发生的变化，突出反映国家资助政策实施效果和受助学生的获得感，深刻表达对祖国的感恩之情，传递正能量。
2、征文体裁不限，结构严谨，语言简练，立意新颖，感情真挚，内容积极向上，体现诚信主题。
3、参赛作品文体为非虚构文体，内容须原创，字数不超过2000字。
4、参赛作品最后需注明作者姓名、学院名称、专业班级和联系电话。
五、活动开展
      1、院系初选（7月1日-8月5日）：各学院要广泛宣传，在本学院内进行初赛。
      2、学校评选（8月6日-8月20日）：学生处组织专家对征文进行评选。
      六、提交作品及有关材料
      1、上报作品要求。各学院对参赛作品进行初步审核。参赛作品必须是原创作品，保证从未在报刊、网络等媒体公开发表；严禁抄袭，一经发现，取消参赛资格。每位辅导员作为指导老师推荐不少于5篇优秀作品。
      2、上报时间及方式。各学院将优秀作品及活动总结于2019年8月5日前打包发送至电子邮箱：pdsuzz@163.com，邮件主题和压缩文件命名为：“学院名称+征文比赛”。活动总结要求200字左右，内容包括活动宣传发动、作品上交情况、初赛评选情况等。
七、奖项设置与作品应用
[bookmark: _GoBack]      1、活动设一等奖6名、二等奖12名、三等奖24名和优秀奖若干名，获奖作品由学校颁发荣誉证书。学校将根据各单位工作情况评选出先进单位若干。
      2、学校对获奖作品拥有使用权。比赛结束后，学校将遴选优秀征文推荐至省教育厅参加全省比赛，获奖作品将由省教育厅颁发荣誉证书。

平顶山学院学生工作部（处）
                                             2019年6月28日